
 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

1 / 9 
 

Číslo smlouvy objednatele: 000403 00 25 

                                                                    

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

uzavřená mezi 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Ladislavem Urbánkem, předsedou představenstva  
Ing. Janem Šurovským, Ph.D., místopředsedou představenstva  

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

OR:   MS Praha, sp. zn.: B 847 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

JISTAB,a.s.  

se sídlem:   Horoměřice, Za Dvorem 536, okres Praha-západ, PSČ 25262 

zastoupená:   Ing. et Ing. Tomášem Hajlichem, členem představenstva 

bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:  194590722/0600 

IČO:    63079003 

DIČ:    CZ63079003, plátce DPH 

OR:   MS Praha, sp. zn.: B 3130   

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“) 
 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku sektorové veřejné zakázky ve smyslu § 158 odst. 
1 zákona o zadávání veřejných zakázek s názvem „Zajištění TK - technických kontrol a ME - 

měření emisí autobusů a nákladních automobilů“,  na uzavření této smlouvy (dále jen 
„smlouva“). 

 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení rámcových podmínek pro provádění služeb 
technické kontroly (dále jen TK) a měření emisí (dále jen ME) autobusů kategorie M2, 
M3 v celkovém počtu až 500 ks ročně a vozidel kategorie N2, N3, T a O4 v počtu až 50 

ks ročně (dále jen vozidla) zhotovitelem. Další možné, výjimečně požadované kontroly, 

jsou: Opakovaná TK do 30 dnů v částečném rozsahu a Evidenční kontrola. 



 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

2 / 9 
 

1.2. Smluvní strany se dohodly, že za podmínek uvedených v této smlouvě budou mezi nimi 
uzavírány jednotlivé smlouvy o provedení služeb, a to na základě jednotlivých 
objednávek objednatele. 

 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

2.1. Objednatel není povinen využívat případný rezervační systém zhotovitele, na základě 
kterého by bylo nutné provádět rezervaci na provedení služeb předem. Přistavování 
vozidel bude realizováno dle potřeb objednatele v pracovní době zhotovitele. 

2.2. Objednatel je oprávněn přistavit vozidlo do 3 pracovních dnů od akceptace objednávky 

zhotovitelem.  Zhotovitel je povinen provést akceptaci objednávky následujícího 
pracovního dne od obdržení objednávky objednatele. Zhotovitel je povinen přistavené 
vozidlo převzít v době podle bodu 2.3. této Smlouvy. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje převzít vozidla k provedení TK a ME v místě vzdáleném od provozu 

Řepy (Reinerova 6, 163 00 Praha 6) nejdále do 50 km po nezpoplatněných komunikacích 
průjezdných pro vozidla kategorií M2, M3, N2, N3, T a O4. Zhotovitel se zavazuje zajistit 

provozní dobu stanic TK a ME pro potřeby objednatele v pracovních dnech, a to 
minimálně v době od 7,00 do 15,00 hod. (příjem minimálně do 14,00 hod.). Zhotovitel 

zajistí, aby se stanice pro provedení TK a ME nacházely na jedné adrese.   

2.4. Zhotovitel se zavazuje provést TK a ME v den přistavení vozidla objednatelem, na základě 
objednávky dle čl. 1.2. této Smlouvy.  

2.5. Všechny TK a ME provedené na vozidlech musí být vždy v souladu s platnou legislativou, 
včetně dodržení platných technologických postupů a norem s tím souvisejících, zejména 

zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích. 

2.6. Přistavení vozidla na TK a ME a jeho odvoz zajistí objednatel vlastními prostředky. 

2.7. Přistavené vozy na TK a ME budou vždy předány zpět zaměstnanci objednatele, který se 
prokáže průkazem zaměstnance objednatele, osvědčením o registraci  vozidla, v němž je 
jako majitel uveden objednatel, případně doklady, ze kterých vyplývá, že objednatel je 
uživatelem vozidla. Převzetí vozidel zaměstnancem objednatele po provedené TK a ME 
probíhá vždy na stejné adrese jako jejich přistavení na tyto prohlídky. 

2.8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této smlouvy nebo objednávek nedošlo k 
porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou 
Česká republika nebo Objednatel vázáni (dále jen „sankce“). Zhotovitel je neprodleně 
povinen informovat Objednatele o skutečnostech, jakkoliv relevantních pro posouzení 
naplnění povinností uvedených ve větě první tohoto bodu smlouvy. 

 

3. CENOVÉ UJEDNÁNÍ A POJIŠTĚNÍ 

3.1. Ceny služeb se sjednávají dohodou smluvních stran a činí:  

 1405,- Kč bez DPH za provedení 1 TK 

 1405,- Kč bez DPH za provedení 1 ME 

 24,80 Kč bez DPH za provedení 1 opakované TK do 30 dnů v částečném rozsahu 

 24,80 Kč bez DPH za provedení 1 evidenční kontroly 

 

3.2. Výše uvedené ceny jsou nejvýše přípustné a nepřekročitelné a jsou nezávislé na inflaci a 

jsou závazné po celou dobu účinnosti smlouvy.  
3.3. DPH bude účtována ve výši dle daňových předpisů platných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění (dále jen DUZP). 



 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

3 / 9 
 

3.4. Celková cena služeb po dobu účinnosti smlouvy nepřekročí částku 5 400 000 Kč bez DPH. 

3.5. Zhotovitel je povinen udržovat po celou dobu plnění této smlouvy v platnosti pojistnou 

smlouvu na pojistné plnění minimálně ve výši 10.000.000 Kč, která bude pokrývat 
odpovědnost za škodu způsobenou na životě, zdraví, majetku a životním prostředí 
způsobenou v souvislosti s plněním této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli 

trvání tohoto pojištění nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
objednatele prokázat. 

 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Zhotovitel se zavazuje vyúčtovat objednateli podle této smlouvy veškeré provedené 
služby daňovými doklady (fakturami) s třicetidenní splatností. Předpokladem pro 
započetí běhu doby splatnosti je doručení konkrétní faktury objednateli. Součástí faktury 
musí být specifikace prováděných služeb - zakázkový list, který bude potvrzen 
zaměstnancem objednatele. 

4.2. DUZP je den převzetí vozidla objednatelem, tedy den podpisu zakázkového listu, který 
rovněž musí být přílohou faktury. 

4.3. Faktury budou zhotovitelem vystaveny v zákonné lhůtě od DUZP a budou mít veškeré 
náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí 
stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“), a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje:  
 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,  

 číslo objednávky, 
 vyznačení splatnosti, 
 IČO objednatele a zhotovitele, 

 bankovní spojení zhotovitele, 
 razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele. 

4.4. Každá faktura musí být zhotovitelem odeslána na adresu sídla objednatele, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo 

elektronicky do datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 

4.5. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-

mailové schránky musí být splněny také následující podmínky:  
 Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
 Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
 Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány 

jakkoliv, nesmí však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
 Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura 

s přílohami. 

 Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné 
oznámení.  

 E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
 Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
 E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí 

umožňovat přijímání e-mailů či datových zpráv.  
 Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního 

dokladu dle ZDPH a zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.  

 Zhotovitel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla 
zaevidována spisovou službou objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro 

mailto:epodatelna@dpp.cz


 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

4 / 9 
 

další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále 
odmítnuta v rámci schvalovacího procesu objednatele.  

 Pokud zhotovitel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je 
nutno provést opětovný pokus o doručení. 

4.6. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 4.3. této smlouvy, nebo bude neúplná, 

nebo nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení 
a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
objednateli. 

4.7. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 

písm. d) ZDPH. Pokud bankovní účet nebude za předem dohodnutých podmínek 
zveřejněn a platba na nezveřejněný účet bude v hodnotě dvojnásobku limitu pro 
provádění hotovostních plateb a vyšší, zaplatí Objednatel pouze výši DPH přímo na účet 
příslušného finančního úřadu. 

4.8. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, zaplatí objednatel pouze 

základ daně. Příslušná DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného finančního úřadu. 

4.9. Opakované prodlení se zaplacením faktury vystavené v souladu s touto smlouvou je 

podstatným porušením smluvní povinnosti a zakládá zhotoviteli právo odstoupit od této 
smlouvy. 

4.10. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 

5. SMLUVNÍ POKUTY 

5.1  Pokud zhotovitel nepřevezme přistavené vozidlo k provedení TK, ME či jiné zhotovitelem 
běžně poskytované služby v souladu s touto smlouvou, je povinen uhradit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení s plněním této 
povinnosti za každé vozidlo. 

5.2  Pokud zhotovitel nezajistí provozní dobu stanice TK a ME v souladu s podmínkami této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé 

vozidlo, které nemohlo být z tohoto důvodu přijato k provedení TK a ME.  

5.3.  Pokud zhotovitel řádně neprovede služby, tj. TK a ME ve stanovené lhůtě dle čl. 2.4. 
Smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý 
započatý den prodlení s plněním této povinnosti za každé vozidlo.  

5.4.  Pokud Zhotovitel poruší svou informační povinnost upravenou v odst. 2.8 nebo 7.3 této 

smlouvy věta druhá, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny plnění 
objednávek akceptovaných od okamžiku, kdy na Zhotovitele dopadly sankce nebo kdy se 
Zhotovitel dozvěděl, že sankce dopadly na osoby, které Zhotovitel používá k plnění této 

smlouvy, bez DPH, za každý započatý den porušení uvedené povinnosti. 

5.5. Pokud Zhotovitel poruší povinnost mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle odst. 3.5 této 

smlouvy v požadované výši, nebo v případě porušení povinnosti doložit Objednateli 
existenci požadovaného pojištění, uhradí Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 

jednorázově a dále ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení se splněním 
povinnosti. 

5.6. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, tj. uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty, na kterou objednateli vznikl nárok.  



 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

5 / 9 
 

5.7. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť a v 
plné výši a za tímto účelem Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ. 
Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena povinnost zajištěná smluvní 
pokutou. 

5.8. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě uvedené na faktuře, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty 
zhotoviteli. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která 
v souladu se Smlouvou zakládá právo objednatele na smluvní pokutu. 

5.9. Maximální celková výše součtu všech smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za 
porušení povinností dle Smlouvy nepřesáhne celkem 20 % z částky uvedené v bodu 3.4 

bez DPH. 

 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

6.1. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Zhotovitel dále bere na vědomí, že 
objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek 
stanovených tímto zákonem. 

6.2. Doba provedení služeb bude prodloužena, jestliže nemožnost služby provést ve 
sjednaném termínu bude způsobena vyšší mocí, tedy okolností, kterou a) Smluvní strana 
nemůže ovládat, b) proti které Smluvní strana nemohla učinit opatření před uzavřením 
této smlouvy nebo objednávky, c) které se po jejím vzniku nemohla Smluvní strana 
účelně vyhnout nebo ji překonat a d) kterou nelze v podstatné míře přičíst Smluvní 
straně, jako např. živelné a průmyslové pohromy, válka, teroristický útok, blackout nebo 
kybernetický útok, přírodní katastrofy apod. 

6.3. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci je povinna: 

 dát druhé straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možném dopadu do 
termínu plnění nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou, 

 prokázat ovlivnění termínu plnění vyšší mocí, včetně příčinné souvislosti mezi 

vyšší mocí a nemožností dodržet sjednaný termín a prokázat naplnění veškerých 
podmínek dle této Smlouvy, 

 minimalizovat dopady vyšší moci na termín plnění, 

 oznámit ukončení vlivu vyšší moci na smluvní vztah či na výzvu druhé smluvní 
strany prokázat, že okolnosti vyšší moci stále trvají, 

Zhotovitel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak pouze v 

rozsahu a za podmínek dle této smlouvy. 

Doba provedení služeb bude v případě výše uvedeného postupu prodloužena pouze o dobu, kdy 

vyšší moc termín plnění prokazatelně ovlivňovala. 

 

7. UKONČENÍ SMLOUVY 

7.1. Tato smlouva může být kdykoliv ukončena i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí 
jedné ze smluvních stran. Výpovědní doba je tříměsíční a počíná běžet prvním 
kalendářním dnem měsíce následujícího po datu doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího v těchto případech: 



 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

6 / 9 
 

a) bude-li Zhotovitel více než 14 dnů v prodlení s provedením služeb podle objednávky, 

b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace nebo do insolvence, 

c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto Rámcovou smlouvou, 

d) bude-li Zhotovitel pravomocně odsouzen pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů. 

7.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy či objednávky odstoupit, pokud zjistí, že na 
Zhotovitele či Zhotovitele ovládající osoby dopadají, přímo či zprostředkovaně, sankce. 
Pokud sankce dopadají na jakoukoli osobu, kterou Zhotovitel používá k plnění této 
smlouvy nebo objednávky, včetně poddodavatelů, je Zhotovitel povinen o takové 
skutečnosti nejpozději následující pracovní den poté, co ji zjistí, informovat Objednatele 
a do 14 dní od výzvy Objednatele je povinen zjednat nápravu a takovou osobu nahradit, 
přičemž pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn od této smlouvy či objednávky 

odstoupit. 

7.4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

7.5. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na již akceptované objednávky, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

 

8. PLATNOST SMLOUVY 

8.1. Smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne nabytí účinnosti smlouvy.  Smlouva je platná 
dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinná dnem uveřejnění v registru smluv. 

8.2. Smlouva zaniká rovněž v okamžiku, kdy celkové finanční plnění objednatele na základě 
objednávek dosáhne částky dle bodu 3.4. 

 

9. TRESTNĚPRÁVNÍ A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 
 

9.1 Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

9.2 Zhotovitel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly Objednatele. 

Etický kodex dostupný zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-

firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex, 

Protikorupční pravidla dostupná zde https://www.dpp.cz/spolecnost/o-

spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-

pravidla. 

9.3 Smluvní strany se zavazují, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustily ony a 

ani nikdo z jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního 
jednání v souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro Objednatele, 
zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé 
úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

9.4 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

7 / 9 
 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program 
předcházení trestné činnosti a Protikorupční program. 

9.5 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 
uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně 
do střetu zájmů. 

9.6 Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

9.7 Zhotovitel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či 
jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Objednatele 
prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému dostupného zde: 
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-

cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system, na tyto oznamovací kanály: 

a) osobně či telefonicky přímo příslušným osobám Objednatele, zaměstnancům útvaru 
900320 oddělení Compliance, na adrese Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, 

b) písemně elektronicky prostřednictvím e-mailové schránky důvěry s adresou: 
 případně do datové schránky Objednatele: fhidrk6, kdy 

podání by mělo obsahovat v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – 

oznámení PPTČ 900320 odd. Compliance“, 

1.1 c)  písemně podáním na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 
9, kdy podání by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ 
900320 odd. Compliance“ 

d) ústně telefonicky na nonstop telefonní linku důvěry se záznamníkem 
na tel.  011 nebo příslušné osobě v její pracovní době na uvedené 
telefonní číslo. 

9.8     Smluvní strany jsou povinny poskytnout nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné 
protiprávní jednání v souvislosti s plněním dodávek/služeb/stavebních prací pro 
Objednatele. 

https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/vnitrni-oznamovaci-system


 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

8 / 9 
 

9.9     Objednatel se zavazuje, že Zhotovitel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční 
či jiné protiprávní jednání v rámci Objednatele. 

9.10     Pokud Zhotovitel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může 
Objednatel dočasně přerušit plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením 
nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Zhotoviteli. 

9.11 Smluvní strany si vyhrazují právo zpřístupnit veškeré informace týkající se porušení 
povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazují 
si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jim byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

10.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být 
podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou 
označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně 
uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

10.3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

10.4. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení 
této smlouvy si strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození 
postupitele za žádných okolností. 

10.5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, 
které Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této 
Smlouvě, ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy, nesmí být vykládán v rozporu s 
výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních 
stran. 

10.6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této Smlouvy. 

 

10.7. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla objednatele. 

10.8. Pokud není tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních 

s platností originálů, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

10.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

  



 

Zajištění služeb TK a ME pro autobusy DP 

 

9 / 9 
 

  

 

V Praze dne ………………       V Horoměřicích dne ……………..  
 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

_________________________      __________________________  

Ing. Ladislav Urbánek     Ing. et Ing. Tomáš Hajlich 

předseda představenstva    člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    JISTAB,a.s. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________                              

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.                                                                                             

místopředseda představenstva    

Dopravní podnik hl. m. Prahy,      

akciová společnost 


